Дело №2-375/2024

УИД: 22RS0013-01-2023-005362-55

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

24 января 2024 года г.Бийск, Алтайский край

Бийский городской суд Алтайского края в составе:

председательствующего судьи Ю.В. Буравихиной,

при секретаре Е.С. Сахаровой,

с участием истца ФИО1, представителя ответчика МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска» ФИО2, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1, ФИО3 к Межрайонной ИФНС России №1 по Алтайскому краю, Межрайонной ИФНС России №16 по Алтайскому краю, ГУФССП России по Алтайскому краю, ПАО «Сбербанк», МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», АО «Алтайкрайэнерго», ООО «Управляющая компания «Единство» об освобождении имущества от ареста (снятии запрета на совершение регистрационных действий),

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ФИО3 обратились в суд с исковым заявлением, с учетом уточнения требований, к МИФНС России №1 по Алтайскому краю, МИФНС России №16 по Алтайскому краю, ГУФССП России по Алтайскому краю, ПАО «Сбербанк», МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», АО «Алтайкрайэнерго», ООО «УК «Единство», в котором просят освободить объект недвижимого имущества, производственное здание - тарный цех, общей площадью 1494,8 кв. м, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий ФИО1 и ФИО3 на праве общей совместной собственности, от ареста, запрета на совершение действий по регистрации, наложенных на основании постановлений судебных приставов-исполнителей Приобского отдела судебных приставов г.Бийска и Зонального района ГУФССП России по Алтайскому краю: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенных в рамках исполнительных производств, возбужденных в отношении должников ФИО1 и ФИО3

В обоснование заявленных требований указано, что в Приобском отделе судебных приставов г.Бийска и Зонального района Главного Управления Федеральной службы судебных приставов России по Алтайскому краю находятся исполнительные производства, возбужденные в отношении ФИО1, и ФИО3

Взыскателями по всем указанным в просительной части иска исполнительным производствам являются: Муниципальное казенное учреждение «Управление муниципальным имуществом Администрации г.Бийска», предмет исполнения: иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации; Межрайонная ИФНС России №1 по Алтайскому краю, предмет исполнения: взыскание налогов и сборов, включая пени; АО «Алтайкрайэнерго», предмет исполнения: задолженность по коммунальным платежам; ПАО Сбербанк, предмет исполнения: задолженность по кредитным платежам; ООО «УК «Единство», предмет исполнения: задолженность по оплате за жилую площадь, коммунальные услуги: Межрайонная ИФНС России №16 по Алтайскому краю, предмет исполнения: задолженность по налогам и сборам; ГУФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения: взыскание исполнительского сбора. Все производства находятся в ведении судебного пристава-исполнителя ФИО4. Судебные акты, на основании которых были возбуждены исполнительные производства, содержат требования о взыскании задолженностей с должников в солидарном порядке.

На основании свидетельства о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 и ФИО3 на праве общей совместной собственности принадлежит производственное здание - тарный цех общей площадью 1494,8 кв. м с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись № от ДД.ММ.ГГГГ. 

В рамках исполнительных производств судебными приставами-исполнителями Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района в отношении производственного здания - тарного цеха с кадастровым номером № выносились постановления об аресте, о запрете на совершение действий по регистрации: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ.

Вместе с тем, данный объект недвижимости в период паводка с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находился в зоне подтопления, в результате чего был полностью разрушен. Согласно акту обследования от ДД.ММ.ГГГГ, выданному ООО «Межа», кадастровым инженером сделано заключение о прекращении существования здания с кадастровым номером №.

Истцы обратились в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии с заявлением о снятии с государственного кадастрового учета и прекращении права общей совместной собственности в отношении производственного здания – тарного цеха. Уведомлением о приостановлении государственного кадастрового учета и государственной регистрации от 26.05.2023 года приостановлена процедура снятия здания с кадастрового учета по причине наличия многочисленных постановлений судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП о запрете совершения действий по регистрации. Истцам разъяснена возможность дальнейшего снятия здания с кадастрового учета и прекращения права собственности на него после отмены наложенных ограничений.

Применяемые исполнительные действия в виде ареста, наложения запрета на регистрационные действия в отношении объекта недвижимого имущества направлены на сохранение имущества с целью дальнейшей его реализации в счет погашения задолженностей по исполнительным документам. 

В настоящем случае здание, находящееся под арестом, как объект недвижимости фактически не существует, следовательно, возможности реализовать его не имеется. Поскольку само имущество отсутствует, необходимость в исполнительных действиях по наложению ареста, запрета на совершение действий по регистрации отпала, в связи с чем истцы обратились в суд с настоящим иском. 

В судебное заседание истец ФИО3 не явился, о времени и месте его проведения извещен надлежаще.

Истец ФИО1 в судебном заседании заявленные исковые требования поддержала в полном объеме по основаниям, изложенным в иске, суду пояснила, что с 2014 года неоднократно обращалась в Единое окно за расторжением договора аренды земли, но ей было отказано, поскольку здание все еще стоит на регистрационном учете. У ФИО1 пенсия 16000 рублей, у ее супруга ФИО3 - 17000, он инвалид 2 группы, истцам нечем оплачивать задолженность, начисляемые налоги и аренду. Ранее ФИО1 давала аналогичные пояснения по делу, указывала, что здание цеха рухнуло после потопа. В настоящее время истцы не могут снять его с учета, отказаться от земельного участка, на котором данное здание было расположено, за пользование которым им начисляется арендная плата, они также не могут. Срок договора аренды земли был до 2016 года, данный срок автоматически продляют, так как здание все еще стоит на учете.

Представитель ответчика МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска» ФИО2 в судебном заседании возражал по требованиям иска, указывая, что в рамках исполнительного производства пристав-исполнитель имеет право наложить запрет регистрационных действий, эти меры являются мерами принуждения к исполнению решений судов, погашению задолженности, причиной для снятия ареста является погашение задолженности.

Ответчики МИФНС России №1 по Алтайскому краю, МИФНС России №16 по Алтайскому краю, ГУФССП России по Алтайскому краю, ПАО «Сбербанк», АО «Алтайкрайэнерго», ООО «УК «Единство» в судебное заседание своих представителей не направили, о времени и месте его проведения извещены надлежаще.

МИФНС России №1 по Алтайскому краю представила отзыв на исковое заявление, согласно которому решение вопроса о снятии запрета на совершение регистрационных действий с объекта недвижимости ФИО3 и ФИО1 оставляет на усмотрение суда.

Третьи лица - судебный пристав-исполнитель Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ФИО4, Межмуниципальный Бийский отдел Управления Росреестра по Алтайскому краю в судебное заседание не явились, своих представителей не направили, о времени и месте его проведения извещены надлежаще.

С учетом положений ст.167 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации дело рассмотрено судом при сложившейся явке.

Выслушав участников процесса, изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

Статья 46 Конституции Российской Федерации гарантирует каждому судебную защиту его прав и свобод.

Заинтересованное лицо вправе в порядке, установленном законодательством о гражданском судопроизводстве, обратиться в суд за защитой нарушенных либо оспариваемых прав, свобод или законных интересов (ч.1 ст.3 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации).

В соответствии с подпунктом 3 п.1 ст.8 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданские права и обязанности возникают из судебного решения, установившего гражданские права и обязанности.

Согласно ч.2 ст.13 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации вступившие в законную силу судебные постановления, а также законные распоряжения, требования, поручения, вызовы и обращения судов являются обязательными для всех без исключения органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, должностных лиц, граждан, организаций и подлежат неукоснительному исполнению на всей территории Российской Федерации.

Иски об освобождении имущества от ареста (исключении из описи) предъявляются к должнику и взыскателю. По смыслу названных норм иск об освобождении имущества от ареста или исключении его из описи может быть предъявлен собственником этого имущества или иным лицом, владеющим имуществом по основаниям, предусмотренным законом или договором (статьи 301 - 305 Гражданского кодекса Российской Федерации).

В силу положений ст.304 Гражданского кодекса Российской Федерации собственник может требовать устранения всяких нарушений его права, хотя бы эти нарушения и не были соединены с лишением владения.

В судебном заседании из материалов дела установлено, что истцам ФИО1 и ФИО3 на праве общей совместной собственности на основании договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ принадлежит производственное здание (тарный цех) общей площадью 1494,8 кв. м по адресу: 

<

адрес>, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от ДД.ММ.ГГГГ, выпиской из ЕГРН (л.д.8, 12-18, 32-57, т.1).

Из справки МКУ «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Администрации города Бийска» от ДД.ММ.ГГГГ следует, что земельный участок по адресу: 

<

адрес> в период с ДД.ММ.ГГГГ про ДД.ММ.ГГГГ находился в зоне затопления (л.д.9, 11, т.1). 

Согласно акту обследования от ДД.ММ.ГГГГ, подготовленному ООО «Межа», в результате выполнения кадастровых работ в целях представления в орган регистрации заявления о снятии с государственного кадастрового учета объекта недвижимости – здания «Тарный цех» с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, по результатам визуального осмотра местонахождения данного объекта недвижимости площадью 1494,8 кв. м установлено, что указанный объект недвижимости с кадастровым номером № прекратил свое существование, нежилое здание снесено (демонтировано). В случае, если процедура сноса объекта капитального строительства, не связанная со строительством на месте снесенного объекта, начата до ДД.ММ.ГГГГ, то разработка проекта организации работ по сносу и направление уведомления о начале работ по сносу объекта капитального строительства не требуется (п.8 ст.16 ФЗ №340) (л.д.10, т.1).

Истцы ФИО1 и ФИО3 обратились в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии с заявлением о снятии с государственного кадастрового учета и прекращении права общей совместной собственности в отношении производственного здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

Уведомлением о приостановлении государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав от ДД.ММ.ГГГГ приостановлена процедура снятия здания с кадастрового учета по причине наличия постановлений судебных приставов-исполнителей Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП России по Алтайскому краю (л.д.19-20, т.1).

Таким образом, снятие производственного здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, с кадастрового учета и прекращения права собственности на него возможно только после отмены наложенных ограничений.

Решением Арбитражного суда Алтайского края от 08.08.2013 года по делу №№ по иску МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска» к ИП ФИО3, ИП ФИО1 о взыскании задолженности по арендной плате с индивидуальных предпринимателей ФИО3, ФИО1 в солидарном порядке в доход бюджета муниципального образования город Бийск взыскана задолженность по арендной плате в размере 217020 руб. 10 коп. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и пени за просрочку платежей в размере 29987 руб. 32 коп. за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (л.д.87, 89, 97, т.1).

Решением Бийского городского суда Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по делу № по иску МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска» к ФИО3, ФИО1 о взыскании задолженности по арендной плате, пени за просрочку арендной платы с ФИО3, ФИО1 в доход бюджета муниципального образования город Бийск взыскана задолженность по арендной плате, образовавшаяся в результате использования земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 52101 руб. 20 коп.; пеня за просрочку платежей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в сумме 1536 руб. 17 коп.; всего взыскано 53637 руб. 37 коп. (л.д.91, т.1).

Судебным приказом мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № в солидарном порядке с ФИО3 и ФИО1 в доход бюджета муниципального образования город Бийск взыскана задолженность по арендной плате за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 186838 руб. 05 коп., пени за просрочку платежей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 8672 руб. 38 коп. (л.д.90 на обороте, т.1). 

Судебным приказом мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № в солидарном порядке с ФИО3 и ФИО1 в доход бюджета муниципального образования город Бийск взыскана задолженность по арендной плате за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 135271 руб. 51 коп., пени за просрочку платежей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 5795 руб. 89 коп.; в долевом порядке с ФИО3 и ФИО1 взыскана государственная пошлина в размере 2010 руб. 68 коп., в равных долях с каждого по 1005 руб. 34 коп. в доход бюджета муниципального образования город Бийск (л.д.90, т.1). 

Судебным приказом мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № в солидарном порядке с ФИО3 и ФИО1 в доход бюджета муниципального образования город Бийск взыскана задолженность по арендной плате за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 135271 руб. 51 коп., пени за просрочку платежей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 5130 руб. 89 коп.; в долевом порядке с ФИО3 и ФИО1 взыскана государственная пошлина в размере 2004 руб. 02 коп., в равных долях с каждого по 1002 руб. 01 коп. в доход бюджета муниципального образования город Бийск (л.д.93, т.1). 

Судебным приказом мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № с ФИО1 в бюджет Алтайского края взыскана недоимка по налогу на имущество в размере 58210 руб. 00 коп., пеня в размере 234 руб. 29 коп., по транспортному налогу в размере 13650 руб. 00 коп., пеня в размере 54 руб. 94 коп.; всего взыскано 72149 руб. 23 коп. (л.д.95 на обороте, т.1). 

Судебным приказом мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № в солидарном порядке с ФИО3 и ФИО1 в доход бюджета муниципального образования город Бийск взыскана задолженность по арендной плате за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 86081 руб. 87 коп., пени за просрочку платежей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 2001 руб. 80 коп.; в долевом порядке с ФИО3 и ФИО1 взыскана государственная пошлина в размере 1421 руб. 25 коп., в равных долях с каждого по 710 руб. 62 коп. в доход бюджета муниципального образования город Бийск (л.д.88, 94, т.1). 

Судебным приказом мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № с ФИО1 в бюджет Алтайского края взыскана недоимка по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в виде пени с размере 211 руб. 21 коп.; по налогу на доходы физических лиц в виде пени в размере 35 руб. 95 коп., по налогу на имущество физических лиц в виде пени в размере 17728 руб. 83 коп., по транспортному налогу в виде пени в размере 6121 руб. 03 коп.; всего взыскано 24097 руб. 02 коп. (л.д.92, т.1). 

Судебным приказом мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № в солидарном порядке с ФИО3 и ФИО1 в доход бюджета муниципального образования город Бийск взыскана задолженность по договору аренды земельного участка №65ф от ДД.ММ.ГГГГ, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на земельном участке расположено нежилое здание № (кадастровый №) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 86081 руб. 87 коп., пени за просрочку платежей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 1642 руб. 31 коп., всего взыскано 87724 руб. 18 коп.; в солидарном порядке с ФИО3 и ФИО1 взыскана государственная пошлина в размере 1416 руб. 00 коп. в доход местного бюджета (л.д.93 на обороте, 95, т.1).

Судебным приказом и.о. мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № в солидарном порядке с ФИО3 и ФИО1 в доход бюджета муниципального образования город Бийск взыскана задолженность по договору аренды земельного участка №65ф от ДД.ММ.ГГГГ, расположенного по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 73784 руб. 46 коп., пени за просрочку платежей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 882 руб. 85 коп., всего взыскано 74667 руб. 31 коп.; в долевом порядке с ФИО3 и ФИО1 взыскана государственная пошлина в размере 1220 руб. 00 коп., в равных долях с каждого по 610 руб. 00 коп. в доход местного бюджета (л.д.85 на обороте, т.1).

Судебным приказом мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № в солидарном порядке с ФИО3 и ФИО1 в доход бюджета муниципального образования город Бийск взыскана задолженность по договору аренды земельного участка №65ф от ДД.ММ.ГГГГ, расположенного по адресу: 

<

адрес>, на котором расположено нежилое здание № (кадастровый №), за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 63291 руб. 56 коп., пени за просрочку платежей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 759 руб. 64 коп., всего взыскано 64051 руб. 20 коп.; в солидарном порядке с ФИО3 и ФИО1 взыскана государственная пошлина в размере 1060 руб. 77 коп. (л.д.96, т.1).

Судебным приказом мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № в солидарном порядке с ФИО3 и ФИО1 в доход бюджета муниципального образования город Бийск взыскана задолженность по арендной плате по договору аренды земли №65ф от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 63458 руб. 45 коп., пени за просрочку платежей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 1706 руб. 56 коп., всего взыскано 65165 руб. 02 коп.; в долевом порядке с ФИО3 и ФИО1 взыскана государственная пошлина в размере 1077 руб. 47 коп., по 538 руб. 76 коп. с каждого в доход местного бюджета (л.д.98 на обороте, т.1).

Судебным приказом и.о. мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № с ФИО3 в бюджет Алтайского края взыскана недоимка по налогу на имущество физических лиц за 2019-2020 год в размере 15705 руб. 90 коп., пеня в размере 46 руб. 10 коп., всего взыскано 15752 руб. 00 коп.; с ФИО3 в доход бюджета городского округа муниципального образования г.Бийск взыскана государственная пошлина в размере 315 руб. 40 коп. (л.д.86, т.1). 

Судебным приказом мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу № в солидарном порядке с ФИО3 и ФИО1 в доход бюджета муниципального образования город Бийск взыскана задолженность по договору аренды №65ф от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 49356 руб. 58 коп., пени за просрочку платежей за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере 1996 руб. 48 коп., всего взыскано 51353 руб. 06 коп.; в долевом порядке с ФИО3 и ФИО1 взыскана государственная пошлина в размере 871 руб. 00 коп. в доход местного бюджета (л.д.89 на обороте, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО4 на основании исполнительного листа по делу №№, рассмотренному Арбитражным судом Алтайского края, возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.103 на обороте, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО4 на основании исполнительного листа по делу №№, рассмотренному Арбитражным судом Алтайского края, возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО3 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.115, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 на основании исполнительного листа по гражданскому делу №, рассмотренному Бийским городским судом Алтайского края, возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.103, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО4 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.105, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО4 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска» (л.д.105 на обороте, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО4 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО3 в пользу взыскателя МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска» (л.д.116 на обороте, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО3 в пользу взыскателя МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска» (л.д.117, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска» (л.д.106, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска» (л.д.107, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО3 в пользу взыскателя МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска» (л.д.118, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.104, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО3 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.116, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО3 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.119, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.108, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО3 в пользу взыскателя МИФНС №1 по Алтайскому краю (л.д.120, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.109, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО3 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.121, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя МИФНС №1 по Алтайскому краю (л.д.111, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя МИФНС №1 по Алтайскому краю (л.д.112, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.114, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО3 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.124, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО3 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МИФНС №1 по Алтайскому краю) (л.д.123, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО8 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство №-ИП в отношении ФИО1 в пользу взыскателя МИФНС №16 по Алтайскому краю (л.д.113, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО8 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО1 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.110, т.1).

ДД.ММ.ГГГГ постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО8 на основании судебного приказа мирового судьи судебного участка №5 г.Бийска Алтайского края по гражданскому делу № возбуждено исполнительное производство № в отношении ФИО3 в пользу взыскателя УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска») (л.д.122, т.1).

Кроме того, по данным сайта ФССП России в отношении ФИО1 также возбуждено исполнительное производство №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ (судебный приказ мирового судьи судебного участка №12 г.Бийска Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу №); в отношении ФИО3 также возбуждены исполнительные производства №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ (судебный приказ мирового судьи судебного участка №6 г.Бийска от ДД.ММ.ГГГГ по гражданскому делу №, постановление о взыскании исполнительского сбора); №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ (постановление судебного пристава-исполнителя от ДД.ММ.ГГГГ № о взыскании исполнительского сбора); №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ (исполнительный лист от ДД.ММ.ГГГГ, выданный мировым судьей судебного участка №5 г.Бийска). 

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – задолженность в размере 141067,40 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.102, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – задолженность в размере 140402,40 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.150, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 247007,42 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.149 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 53637,37 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.101, т.1). 

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – задолженность в размере 140402,40 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.148, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере 88083,67 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.100, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере 88083,67 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.158 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере 88083,67 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.158, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 87724,18 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.157 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 74667,31 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.157, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 64051,20 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.156 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МИФНС №1 по Алтайскому краю, предмет исполнения – взыскание налога, пени, штрафа в размере 26382,64 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.156, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 74667,31 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером № расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.99 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-СД (№-ИП - взыскателем является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 64051,20 руб.; №-ИП - взыскателем является МИФНС России №1 по Алтайскому краю, предмет исполнения – госпошлина, присужденная судом, в размере 275,66 руб.) объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.99, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 64051,20 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.98 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО7 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МИФНС №1 по Алтайскому краю (предмет исполнения – взыскание налога, пени, штрафа в размере 11974,39 руб.), объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.98, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 65165,02 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.147 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 65165,02 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.146, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 1000 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.167 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 1000 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.167 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 641,18 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.166 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 1508,57 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.147, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 1000 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.153, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 2007,70 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.155, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 1000 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.152, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МИФНС России №1 по Алтайскому краю), предмет исполнения – взыскание налога, пени, штрафа в размере 15752 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.166, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МИФНС России №1 по Алтайскому краю), предмет исполнения – взыскание налога, пени, штрафа в размере 15752 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.166, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 3754,62 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.165 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является ГУФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 1000 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.172 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО5 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является ГУФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 3178,63 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.183, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 921,54 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.165, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является Алтайское отделение №8644 Сбербанка России, предмет исполнения – задолженность по кредитным платежам (кроме ипотеки) в размере 121752,98 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.151, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 921,54 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.165, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО8 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 51353,06 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.164 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО8 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является УФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 1000 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.164 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – задолженность в размере 141067,40 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, наложен арест на данное здание (л.д.173, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 247007,42 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.173, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является ГУФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 1000 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.173 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является ГУФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 1000 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.183 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является ООО «УК «Единство», предмет исполнения – задолженность по платежам за жилую площадь, коммунальные платежи, включая пени, в размере 8644,28 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.231-233, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – задолженность в размере 195510,43 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.168 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МИФНС №1 по Алтайскому краю, предмет исполнения – взыскание налога, пени, штрафа в размере 13704,94 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.168, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является АО «Алтайкрайэнерго», предмет исполнения – задолженность по платежам за газ, тепло и электроэнергию в размере 5898,84 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.187 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МИФНС №16 по Алтайскому краю, предмет исполнения – взыскание налога, пени, штрафа в размере 38163,25 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.186 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – задолженность в размере 195510,43 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.186, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является ГУФССП России по Алтайскому краю, предмет исполнения – исполнительский сбор в размере 367,73 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.185, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №, взыскателем по которому является УФК по Алтайскому краю (МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска»), предмет исполнения – задолженность в размере 51353,06 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.184 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является АО «Алтайкрайэнерго», предмет исполнения – задолженность по платежам за газ, тепло и электроэнергию в размере 2272,40 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.183 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере 88083,67 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.160, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере 88083,67 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.161, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере 88083,67 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.161 на обороте, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере 88083,67 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.162, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере 88083,67 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.163, т.1).

Постановлением судебного пристава-исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю ФИО4 № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенным в рамках исполнительного производства №-ИП, взыскателем по которому является МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», предмет исполнения – иные взыскания имущественного характера в пользу бюджетов Российской Федерации в размере 88083,67 руб., объявлен запрет на совершение регистрационных действий в отношении здания – тарного цеха с кадастровым номером №, расположенного по адресу: 

<

адрес> (л.д.164, т.1).

В числе постановлений судебных приставов-исполнителей Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП России по Алтайскому краю истцы также указали постановление № от ДД.ММ.ГГГГ, которое согласно поступившему ответу на запрос суда не выносилось (л.д.145, 189, т.1).

Однако, судебным приставом-исполнителем Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района УФССП по Алтайскому краю ФИО6 было вынесено постановление № от ДД.ММ.ГГГГ, о чем имеется запись в ЕГРН (л.д.51, т.1).

Суд полагает, что истцами допущена описка при указании номера постановления (№ от ДД.ММ.ГГГГ), в связи с чем считает возможным рассмотреть заявленные требования и в отношении постановления № от ДД.ММ.ГГГГ, во избежание необходимости повторного обращения в суд по аналогичному вопросу.

Согласно ч.1 ст.64 Федерального закона от 02.10.2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе. 

Согласно ч.1 ст.80 Федерального закона от 02.10.2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве» судебный пристав-исполнитель в целях обеспечения исполнения исполнительного документа, содержащего требования об имущественных взысканиях, вправе наложить арест на имущество должника. 

Частью 4 настоящей статьи установлено, что арест имущества должника включает запрет распоряжаться имуществом, а при необходимости - ограничение права пользования имуществом или изъятие имущества.

По смыслу указанных правовых норм судебный пристав-исполнитель в целях обеспечения исполнения исполнительного документа, содержащего требования об имущественных взысканиях, вправе после возбуждения исполнительного производства наложить арест на имущество должника путем ограничения права пользования имуществом. 

В п.42 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 17.11.2015 года №50 «О применении судами законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе исполнительного производства» разъяснено, что к числу исполнительных действий, предусмотренных ФЗ «Об исполнительном производстве», относится установление запрета на распоряжение принадлежащим должнику имуществом, в том числе запрета на совершение в отношении него регистрационных действий. 

Таким образом, применяемые исполнительные действия в виде ареста, наложения запрета на регистрационные действия в отношении объекта недвижимого имущества направлены на сохранение имущества с целью дальнейшей его реализации в счет погашения задолженностей по исполнительным документам. 

В рассматриваемом случае, спорное нежилое здание, находящееся под арестом, как объект недвижимости фактически не существует, что в судебном заседании не оспаривалось и подтверждено надлежащим доказательством – актом обследования от ДД.ММ.ГГГГ, таким образом, возможности реализовать данное недвижимое имущество с целью погашения долгов ФИО1 и ФИО3 по исполнительным производствам не имеется. 

При таких обстоятельствах, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, суд соглашается с доводами искового заявления о том, что поскольку само имущество отсутствует, необходимость в исполнительных действиях по наложению ареста, запрета на совершение действий по регистрации данного имущества отпала. 

Отсутствие возможности снять с кадастрового учета фактически не существующее здание ввиду наложенных ограничений нарушает права истцов, с которых до настоящего времени в пользу МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска» взыскивается арендная плата по договору аренды земельного участка по 

<

адрес>.

Согласно п.37 ч.1, ч.6 ст.26 Федерального закона от 13.07.2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав приостанавливается в случае, если в орган регистрации прав поступил судебный акт или акт уполномоченного органа о наложении ареста на недвижимое имущество, или о запрете совершать определенные действия с недвижимым имуществом, или об избрании в качестве меры пресечения залога в соответствии с уголовно-процессуальным законодательством Российской Федерации, до поступления в орган регистрации прав судебного акта или акта уполномоченного органа о снятии ареста или запрета.

При таких обстоятельствах, оценив все имеющиеся по делу доказательства в их совокупности, принимая во внимание, что кроме МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска», в пользу которого до настоящего времени с истцов взыскиваются денежные средства за аренду земли, на которой принадлежащего истцам здания фактически не существует, то есть имущество, на которое обращено взыскание, утрачено, от иных ответчиков каких-либо возражений относительно заявленных исковых требований не поступило, суд находит поданное исковое заявление обоснованным и подлежащим удовлетворению.

Принимая данное решение, суд также учитывает, что ДД.ММ.ГГГГ Бийским городским судом Алтайского края рассмотрено гражданское дело № по иску судебного пристава исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района Управления Федеральной службы судебных приставов по Алтайскому краю ФИО9 к ФИО1, ФИО3 о выделе доли должника в общем имуществе супругов. Решением суда исковые требования судебного пристава исполнителя Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района Управления Федеральной службы судебных приставов по Алтайскому краю ФИО9 удовлетворены, ФИО1 выделена 1/2 доля в праве общей совместной собственности супругов на имущество – нежилое здание производственное (тарный цех), расположенное по адресу: Россия, 

<

адрес>, общей площадью 1494,8 кв. м, кадастровый №, в целях обращения взыскания на указанную долю; с ФИО1, ФИО3 в доход муниципального образования город Бийск взыскана государственная пошлина в размере 2842 руб. 51 коп., по 1421 руб. 26 коп. с каждого из ответчиков.

ФИО3 и ФИО1 в рассмотрении данного дела не участвовали, поскольку, как пояснила ФИО1, судебную корреспонденцию по месту жительства они не получали.

Решение суда не обжаловано, ДД.ММ.ГГГГ вступило в законную силу.

Статьей 24 Гражданского кодекса Российской Федерации установлено, что гражданин отвечает по своим обязательствам всем принадлежащим ему имуществом, за исключением имущества, на которое в соответствии с законом не может быть обращено взыскание.

Таким образом, с даты вступления решения суда по гражданскому делу № в законную силу - ДД.ММ.ГГГГ взыскание по долгам каждого из истцов может быть обращено лишь на принадлежащее каждому из них имущество - 1/2 выделенную судом долю в праве общей совместной собственности супругов на имущество – нежилое здание производственное (тарный цех), расположенное по адресу: Россия, 

<

адрес>, общей площадью 1494,8 кв. м. 

В рассматриваемом случае, на момент принятия решения по настоящему делу судебными приставами-исполнителями Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП по Алтайскому краю вынесено 55 постановлений о наложении арестов и запретов на совершение регистрационных действий по исполнительным производствам в отношении каждого из должников на целое здание, а не на выделенные судом доли супругов в данном имуществе, что нарушает права как ФИО3, так и ФИО1, поскольку размер их задолженностей по исполнительным производствам не идентичен. 

На основании изложенного, руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковое заявление ФИО1, ИНН №, ФИО3, ИНН №, к Межрайонной ИФНС России №1 по Алтайскому краю, ИНН 

<

***>, Межрайонной ИФНС России №16 по Алтайскому краю, ИНН 

<

***>, ГУФССП России по Алтайскому краю, ИНН 

<

***>, ПАО «Сбербанк», ИНН 

<

***>, МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации города Бийска, ИНН 

<

***>, АО «Алтайкрайэнерго», ИНН 

<

***>, ООО «Управляющая компания «Единство», ИНН 

<

***>, удовлетворить. 

Освободить объект недвижимого имущества, производственное здание - тарный цех, общей площадью 1494,8 кв. м, кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий ФИО1, ИНН № и ФИО3, ИНН №, на праве общей совместной собственности, от ареста и отменить запреты на совершение действий по регистрации, наложенные постановлениями судебных приставов-исполнителей Приобского ОСП г.Бийска и Зонального района ГУФССП России по Алтайскому краю: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенными в рамках исполнительных производств, возбужденных в отношении должников ФИО1, ИНН №, и ФИО3, ИНН №.

На решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Алтайский краевой суд через Бийский городской суд Алтайского края в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Председательствующий: Ю.В. Буравихина

Мотивированное решение составлено 31.01.2024 года.